



EQUIPAMENTOS PARA PISCINAS, IRRIGAÇÃO E POÇOS TUBULARES

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS
A. Getulio Vargas, nº 135 - Centro
65.665-000 - São João dos Patos - Maranhão

Fornecedor: AGUALIMPA LTDA CNPJ.: 06.714.992/0001-03
Endereço: Av. João XXIII, 1151 - Bairro Jockey
Teresina - Piauí Cep.: 64.049-010
Email: agualimpaltda@bol.com.br; agualimpaltda@agualimpapiaui.com.br
Bando: Banco do Brasil, Ag. 3219-0, C/C.: 28.201-4
Telefone: 86 3216 4212 / 86 9.9982 4210

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15000/2019
DATA / HORA DA SESSÃO: 19/06/2019 ÀS 08:30HS.

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS PARA POÇOS TUBULARES E PISCINAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS					
Item	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abracadeira p/bomba submersa 1.1/2" marca AL	Und.	10	58,00	580,00
2	Adaptador sold. 50mm x 1.1/2" marca Krona	Und.	8	2,95	23,60
3	Adesivo pvc bisnaga 75g marca Politubos	Und.	250	3,19	797,50
4	Bucha red. Sold. pvc 25x20mm marca Krona	Und.	35	0,29	10,15
5	Cabo flex. PP 3 x 4,0mm marca Copperline	Mts.	150	9,01	1.351,50
6	Cabo flex. PP 3 x 2,5mm marca Copperline	Mts.	500	5,81	2.905,00
7	Cabo flex. PP 3 x 6,0mm marca Copperline	Und.	500	12,97	6.485,00
8	Curva MF FG DN-1.1/2" marca Tupy	Und.	10	54,08	540,80
9	Filtro geom. Nerv. DN-154x4m. 0,75 Coorplatik	Und.	25	410,00	10.250,00
10	Fita alta fusão 19mm x 10,0m, marca 3M	Und.	15	26,80	402,00
11	Gazebo festa Gree 3,0x3,0 marca Nautica	Und.	30	360,31	10.809,30
12	Joelho pvc LR misto DN-20x1/2" marca Krona	Und.	35	0,94	32,90
13	Joelho pvc sold. DN-20 mm marca Krona	Und.	30	0,38	11,40
14	Luva união FG. DN-1.1/2" marca Tupy	Und.	8	45,02	360,16
15	Luva simples FG 1.1/2" marca Tupy	Und.	120	15,09	1.810,80
16	Luva simples FG 2" marca Tupy	Und.	40	22,83	913,20
17	Luva de união FG 2" marca Tupy	Und.	20	68,39	1.367,80
18	Bucha red. PVC 32x20mm marca Krona	Und.	35	0,60	21,00
19	Niple duplo fg 1.1/2" marca Tupy	Und.	10	12,90	129,00
20	Plug movel verm. 380v. 44/32A marca Pial	Und.	10	38,20	382,00
21	Q. C. simples 3,5 cv 440v marca Ebara	Und.	2	1.107,70	2.215,40

Av. João XXIII, 1151 - Jockey Clube • Fone: (86) 3216-4212 • Fax: (86) 3216-4211 • CEP 64.049-010
Insc. Est. 19.400.961-0 • CNPJ 06.714.992/0001-03 • Teresina - Piauí
E-mail: agualimpaltda@bol.com.br / agualimpaltda@agualimpapiaui.com.br



EQUIPAMENTOS PARA PISCINAS, IRRIGAÇÃO E POÇOS TUBULARES

22	Q. C.c/ relé FFS E NIV. 380v. 0,5-5,0cv Tron	Und.	5	483,20	2.416,00
23	Q. C. simples 4,0cv 220v marca Ebara	Und.	5	978,50	4.892,50
24	Q. C. simples 5,0cv 220v marca Ebara	Und.	5	1.063,05	5.315,25
25	Bucha red. PVC 50x32mm marca Krona	Und.	25	2,39	59,75
26	Registro gaveta bronze 1.1/2" marca Docol	Und.	10	59,16	591,60
27	Registro gaveta bronze 2" marca Docol	Und.	10	99,37	993,70
28	Registro esfera pvc LF 50-2"marca Viqua	Und.	10	15,20	152,00
29	Tampa de poço artesiano 6" x 1.1/2 marca AL	Und.	10	27,00	270,00
30	Te PVC sold. DN-32x25mm marca Krona	Und.	15	3,85	57,75
31	Te PVC sold. DN-50x25mm marca Krona	Und.	20	6,18	123,60
32	Tomada sobr.fixa 3PT 44 x 32a marca Pial	Und.	10	48,00	480,00
33	Torneira p/jardin PVC 1/2" marca Krona	Und.	35	2,40	84,00
34	Tubo pvc agrop.PB DN-32mm, Coorplastik	Und.	600	16,40	9.840,00
35	Tubo pvc Sold. CL-15 50mm, Coorplastik	Und.	25	61,90	1.547,50
36	Tubo ferro Galvanizado 3"x6m marca Apolo	Und.	30	620,00	18.600,00
37	Tubo ferro Galvanizado 1.1/2"x6m marca Apolo	Und.	50	236,00	11.800,00
38	Tubo Edutor DN-40 1.1/2"x4m.marca Emar	Und.	60	52,00	3.120,00
39	Tubo Edutor DN-50 2"x4m.marca Emar	Und.	30	84,00	2.520,00
40	Tubo PVC LF PN-40 DN-50 mm, Coorplastik	Und.	1.100	19,90	21.890,00
41	Tubo PVC sold. CL-15 20mm mm, Coorplastik	Und.	500	10,35	5.175,00
42	Tubo PVC sold. CL-15 25mm mm, Coorplastik	Und.	500	15,12	7.560,00
43	Valvula retenção Horiz. 1.1/2" marca Docol	Und.	8	56,96	455,68
44	Fita veda rosca 18 x 25m marca Krona	Und.	20	6,95	139,00
45	Revs.Geom.Nerv.DN-154x4m STD Coorplastik	Und.	40	298,00	11.920,00
VALOR TOTAL RS					151.401,84
(Cento e cinquenta e um mil, quatrocentos e um reais, oitenta e quatro centavos)					
MOTORES E BOMBAS					
46	Bombeador marca Ebara modelo 4BPS 3f-27	Und.	2	1.034,43	2.068,86
47	Bombeador marca Ebara modelo 4BPS 5f18	Und.	3	819,54	2.458,62
48	Bombeador marca Ebara modelo 4BPS 8f-16	Und.	2	1.035,30	2.070,60
49	Bombeador marca Ebara modelo 4BPS13i-22	Und.	2	1.606,89	3.213,78
50	Bombeador marca Ebara modelo 4BPS13i-29	Und.	2	2.086,26	4.172,52
51	Motor M4P7 5,0cv 440v marca Ebara	Und.	5	2.774,00	13.870,00
52	Motor M4P7 4,0cv 380v marca Ebara	Und.	4	2.600,36	10.401,44
53	Motor M4P7 4,0cv 220v marca Ebara	Und.	2	2.773,86	5.547,72
54	Motor M4P2 3,0cv 440v marca Ebara	Und.	2	2.035,99	4.071,98
55	Motor M4P7 4,0cv 440v marca Ebara	Und.	2	2.668,45	5.336,90
56	Transformador de 15,0KVA monofásico, Trafo	Und.	10	3.875,00	38.750,00
57	Transformador de 30,0KVA trifásico, Trafo	Und.	10	7.340,00	73.400,00
VALOR TOTAL RS					165.362,42
(Cento e sessenta e cinco mil, trezentos e sessenta e dois reais, quarenta e dois centavos)					

Av. João XXIII, 1151 - Jockey Clube • Fone: (86) 3216-4212 • Fax: (86) 3216-4211 • CEP 64.049-010
Insc. Est. 19.400.961-0 • CNPJ 06.714.992/0001-03 • Teresina - Piauí
E-mail: agualimpaltda@bol.com.br / agualimpaltda@agualimpapiaui.com.br



EQUIPAMENTOS PARA PISCINAS, IRRIGAÇÃO E POÇOS TUBULARES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
58	Genfloc Clarificante 1 litro marca Genco	Lt.	150	14,90	2.235,00
59	Borda Limpa 1 litro marca Genco	Lt.	120	15,50	1.860,00
60	Bomba Anauger 6", 220v	Ud.	3	507,57	1.522,71
61	Bombeador 4BPS 8f-12 Ebara	Ud.	3	878,70	2.636,10
62	Cabo telescópico 5,0m. Marca Nautilus	Ud.	25	88,00	2.200,00
63	Flutuador de Espuma marca Fortyflex	Ud.	150	10,60	1.590,00
64	Mangueira Flutuante 38mm marca Fortyflex	Mt.	100	5,50	550,00
65	Pool Trat cloro 1,0 Kg., marca Genco	Lt.	200	26,00	5.200,00
66	Hypocal tablete 200gr cons. humano, Arch Quim.	Ud.	700	6,60	4.620,00
67	Solução reagente de cloro 23ml, Genco	Ud.	120	9,85	1.182,00
68	Pool Trat algicida de Choque 1 litro marca Genco	Lt.	100	27,52	2.752,00
69	Pool Trat algicida de manut. 1 litro marca Genco	Lt.	200	16,80	3.360,00
VALOR TOTAL:					29.707,81

(Vinte e nove mil, setecentos e sete reais, oitenta e um centavos)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	RS 346.472,07
--------------------------------	----------------------

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA EM, RS 346.472,07 (Trezentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sete centavos).

OBSERVAÇÃO:

- (1) - Prazo de Entrega do Material: Conforme Edital.
- (2) - Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias
- (3) - Condições de Pagamento: Conforme Edital.
- (4) - Nela, estão observadas todas as condições estabelecidas no edital Pregão nº 28/2019 e seus anexos.
- (5) - Nos preços acima cotados estão inclusos todos os custos, despesas diretas e indiretas, manutenção assim como, salários, encargos sociais e trabalhistas, vale transporte e vale refeição. O valor resultante da completa remuneração pela adequada e perfeita prestação de serviços, aplicação desses preços às quantidades de serviços constituirá a qualquer título, a única remuneração do objeto dessa licitação.
- (6) - Declaramos, outrossim, que por ser de nosso inteiro conhecimento, nos submetemos a todas as Cláusulas e condições do Edital relativas a este certame, bem como as disposições da Lei Federal de nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93

Teresina, 19 de junho de 2019


Agualimpa Ltda

Felipe Américo Lima Ferro
Diretor Administrativo
CPF.: 656.627.683-15
R.G.: Nº 2.045.961-SSP/PI

Av. João XXIII, 1151 - Jockey Clube • Fone: (86) 3216-4212 • Fax: (86) 3216-4211 • CEP 64.049-010
Insc. Est. 19.400.961-0 • CNPJ 06.714.992/0001-03 • Teresina - Piauí
E-mail: agualimpaltda@bol.com.br / agualimpaltda@agualimpapiaui.com.br